
COMUNE DI BELLIZZI
Provincia di Salerno

AREA VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE             

n. 88 del 06/12/2018

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SU
VIA  TRIESTE  AMBO  I  LATI  DOVE  NON  GIÀ  ISTITUITO  NEI
GIORNI 10 E 11 DICEMBRE 2018,  DALLE ORE 06.30 ALLE ORE
14.00  PER  LAVORI  DI  POTATURA  ALBERI  DELL ARREDO�
URBANO. -



OGGETTO: Istituzione divieto di sosta con rimozione forzata su via Trieste ambo i lati dove
non già istituito nei giorni 10 e 11 dicembre 2018, dalle ore 06.30 alle ore 14.00 per
lavori di potatura alberi dell’arredo urbano. -

IL COMANDANTE DELLA P.M.

VISTA l’istanza della Cooperazione & Rinascita –Società in House del Comune di Bellizzi prot.
N. 24024 del 03/12/2018, con la quale è stata richiesta l’istituzione del divieto di sosta con
rimozione forzata su entrambi i lati di via Trieste per la potatura degli alberi ornamentali nei
giorni 10 e 11 dicembre dalle ore 06.30 alle ore 14.00;
DATO ATTO  che  con  Determinazione  n.  318  del  26.03.2015  del  capoarea  tecnica  è  stata
affidata, fra l’altro, alla suindicata società anche la manutenzione del verde e la conseguente
potatura degli alberi; 
RAVVISATA,  pertanto,  la  necessità  di  adottare  specifico  provvedimento  per  motivi  di
sicurezza pubblica degli addetti alle operazioni, nonché per facilitare lo spostamento dei mezzi
impiegati, vietare la sosta a tutti i veicoli sull’arteria stradale in oggetto indicata;
VISTO l’art. 7 del Nuovo C.d.S. e relativo regolamento d’esecuzione ed attuazione e s.m.i. in materia di
divieti, obblighi e limitazioni alla circolazione dei veicoli e delle persone;
VISTO l’art. 159 comma uno del C.d.S. (rimozione);
VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 29.08.2018 con il quale sono state riconosciute al
sottoscritto le funzioni previste dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267//2000.

O R D I N A
Di vietare la sosta con rimozione forzata su via Trieste ambo i lati dove non già istituito nei giorni 10 e 11
dicembre 2018 dalle ore 06.30 alle ore 14.00. -

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio;
Che copia venga trasmessa alla Stazione Carabinieri di Bellizzi (SA);
Che copia venga trasmessa al Geom. Antonio Cirillo affinché predisponga specifico servizio
relativo  alla apposizione della segnaletica sopra indicata, che dovrà avvenire almeno 48 ore
antecedenti la decorrenza del presente provvedimento;
Che copia venga trasmessa al Geom. Pirillo dell’UTC per opportuna conoscenza;
Che copia della presente venga trasmessa all’Ufficio Segreteria del Comune;
Che copia venga affissa all’albo del Comando P.M. per lo specifico servizio di controllo delle
prescrizioni ivi contenute;
Che copia venga conservata agli atti di questo Comando P.M.-

AVVISA
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza
in applicazione della  legge 1034/71,  chiunque vi  abbia interesse,  potrà ricorrere,  entro  60
giorni dalla pubblicazione, al TAR Campania.
In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° D.lgs n° 285/92, sempre nel termine di giorni 60, può essere
proposto  ricorso  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici,  con  la  procedura di  cui  all’art.  74  del  Regolamento,
emanato con D.P.R. n° 495/92.
Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati di far
osservare le prescrizioni anzidette.
Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge.

                                                                                F.to   IL COMANDANTE DELLA P.M.
                                                                  (Ten. Col. Gianfranco DELLI BOVI)

1


	DISPONE
	AVVISA

